tate iactācie hāc visionē retulit.
q̄z ncīa fuit. q̄z non credētib?
testimoniū phibuit. p̄. **C**or. xiiij.
Digna data fūt nō fidelib? sed
infidelib? .ij. **C**or. xij. **F**ās fū in
sipiēs: vos me coegistis. q̄ ibidē
fūdit vēniā aut ad visiones q̄ re
uelacōes dīi. p̄s. **D**e laudē mēā
ne tacueris. q̄ros p̄ctōris q̄ dolo
si sup me aptū ē. sic ei necessitas
testificacōis apud infideles b̄ te
stimonī exegit (**D**īces **Q**uia vi
di) **H**ic tāgit c̄titudinē. q̄z vīdi
Devīsu ei testimoniū phibet. act.
iii. nō possum? q̄ vīdim? q̄ audi
um? nō loq̄ (sp̄um descedētē) **E**c
ce tercio poit signū vīsū i dīc qui
qz. primū ē qd̄ ocul̄ cord̄ tūnī vide
tur q̄ b̄ tāgit cū dīc: vīdi sp̄ūn. sc̄z
ocul̄ cord̄ i signo sēfibili sp̄itusā
tūni cognoui. vīsa. lxi. **S**pīrit?
dīi sup me eo q̄ vñxēit me dīs:
Descedētē: hoc ē secūdū p̄ effectū i
telligēdū q̄ eīā n̄ cordis oculis
p̄ fīdē illūmātem apparet. descen
dit enim sp̄itus p̄ effectū i sācti
ficacionē aq̄ quib? contulit vīm
regnatiuā. q̄z vbiqz p̄ns ē p̄ eēn
cīā potēcīā q̄ p̄nciaz. **E**cēs. p̄. **L**u
strans vīmūsa p̄ circuitū p̄get spi
t? sap̄. p̄. **O**pūs dīi repleuit or
bē teriaz. **I**tē. vij. **P**er nacōes i
aīas sc̄as se trāffert q̄ aīos dei q̄
app̄has ostituit **D**ic enim descen
dit sp̄itus q̄ non aliter vel quia
descēdere facit vthumilit sācmē
tūz fūscipiatur sic malign? sp̄ūs

Ideo dicitur ascendere: quia per temptationem sacramentum ascendere facit. **I**saiae xiiij. In celum descendam super astra dei exaltabo solium meum. **P**ropositus superbia eorum qui te oderunt ascendit semper humiliiter enim debet homo descendere. ut dicit Iheron. ut in creaturis quod sunt materia sacramentorum salutem querat qui in gusto creature contra deum superbiens morte inuenit. **V**ic enim tangit modum percipiendi sacramentum et gratiam sacramenti per humilitatem. **J**acobi. iiiij. deus superbis resistit humiliis. at dat gratiam. quod si columbam: ecce tercangit hic bonitatis figura. quod columba innocens auctor est: et sine felle a maritudinis et hec figura competit. quod sicut dicit Genes. viij. columba misericordia fuit clementie de auctoribus diuinis peccatores submergetis per hunc tulit ad archam ramum vireris oliue. Ita nunc in auctoribus baptismi fert benignitatem complementum per submersionem peccatorum. **M**atthei. iiiij. **V**idit spiritus sanctus sicut columbam descendente. **L**uke. iij. descendit spiritus sanctus sicut columba in ipsius. **S**ed queritur summa quae modo spiritus sanctus fuit in hac columba plus quam in aliis. **A**ut enim fuit per visionem ad ipsam: et tunc spiritus sanctus summa columba fuit. fuit sicut filius est homo. aut non fuit unius: et sic non fuit aliter in ipso quam in aliis creatura. **A**d huc autem queritur quod et pater elegit columba spiritum in quo

apparet quod alterius aialis vel alteus creature. **A**d hec autem sine pre iudicio dicendum est quod spiritus sanctus in corpore attributa sunt proprio nomine: quod nulli alii persone conueniunt sicut vox quod sonuit super filium hunc est filius meus dilectus: attribuitur patri et non filio vel spirituis sancto. et spiritus sancto attribuitur proprie columbe spiritus et non paternus neque filio. tamen nec pater unitus est voca. nec spiritus sanctus columbe. quod quantum modis apparet deus in creatura. scilicet per vestigium et ymaginem et sic est eternaliter et permanenter in omnibus creatura. sedo apparet ad maiestatem alicuius opaconis. et sic pater est in voce et spiritus sanctus in columba. Apparet etiam in glorie alicuius opaconis. et sic pater et filius et spiritus sanctus fuit in sanctis et in aliis etiam in quibus effectus graciarum gratiarum facientium vel gratis datum opantur. Apparet etiam per visionem. et sic unus filius apparuit in humeris et ideo per operationem manifestacionis summa est in columba et non in aliis. **A**d secundum dicendum quod proprietates istius auctoris bonitatem ostendunt spiritus sancti. et quod primum signum clementie columba tulit auctor. talia autem multa notata sunt. **L**uke. iij. nec oportet hic repetere hoc est ego quod dicit. Quarto dicit locum unde descendit dices de celo quod de celo ubi est locum gloriam et glorie venies idicabat ibi celorum apocope;

futura esse p baptismū renatis.
Luc. iii. et math. iii. Celi apti sūt
sup eū. **E**zech. p. Apti sūt m̄ celi
et vidi visioēs dei. (**E**t mansit su
p eū) **Q**uitū ē. qz cū i alijs spūs
nō reqescat i xpō reqescit et ex ipo
i alios pcedit. psa. xi. Reqescet su
p eū spūs domini spūs sapiēcie et
intellācūs. **D**eut. xxxii. bēmamyn
bē fili⁹ dextre amātissim⁹ deo i eo
tāq⁹ in thalamo iugiter reqescit
Amātissim⁹ aut nō potest esse n̄
p amorem spūssand⁹ i illo req
escit spūssand⁹. (**E**t ego nesciebā
eū) **H**ic facit credibile testimoniū
ex autoritate ruelantis et ruelaco
nis. **T**angit autem tria q̄rum p
mum est iterata amocio suspicio
nis. **H**ecidū autem autoritas re
uelatis. et **T**erciū autoritas ruela
cōis. **D**icit ergo: **E**t ego nesciebāz
eū: vel qz affectu carnali nō agno
uit vel qz facie ad faciez nō agno
uit. quia ignotus fact⁹ fuerat ex
longa absēcia vel q̄a ppter multā
humiliaconis absconfionem nō
agnouit hunc esse in persona quē
tū m̄ mūdo sciuīt esse per pñciam
carnis vel quia nō cognouit eum
in potestate sacramentali quaz p
se ipm̄ exercere vellet. et non altei
committere. **N**imile ē. Gen. xxvij.
vbi dī de psaac non cognouit eū
scz filiū suū. qz pilose man⁹ simi
litudinē maioris expresserant sic
et in cristo similitudo hispide car
nis p similitudie pctōz fecerunt

xpm̄ nō agnosabilem etiā sādis
Isa. liij. Quasi absco ditus vul
t⁹ ei⁹ et despēct⁹. vñ nec reputaue
rim⁹ eū. quis em̄ filiuz dei noscat
i signis latromis. p̄s. ppter ver
ba labiorū tuorū ego custodiui
vias latromis. **E**t si obiciat q̄ io
hannes cognouit cristū in vtero
mūris. Dicend⁹ q̄ h̄w̄z ē. h̄ fuit
ex instinctu spiritussanci. **E**t dic
Gregorii q̄ sepe spūssand⁹ tāgit
corda. ppterarū ad vnum et non
tangit ad alterum et sic h̄ ab no
ticiam personalem nō tetigit cor
iobānis. Ideo oportuit vt signo
visibili demāret vt sacmēti scī
cator. sic ēgo dic: et ego nesciebā
eū. p̄s. **H**ecdi translacionem
theodicionis homo est vt quis co
gnoscit eū. (**S**ed q̄ m̄fis me)
Ecce autoritas ruelatis (baptiza
re i aq) vt homines ad materia
et actum baptismi introducētur
(ille) tāte autoitatis (michi dix
it) **A**ct. xxvi. Non fui incredul⁹
celesti visioni. sed hijs qui fuit
damasci p̄mū et iherosolimis (et
per omnem iudeam et gentib⁹ an
nunciavi (sup quem videris) sig
no corpali. p̄s. **T**uc locut⁹ es in
visione sādis tuis a dixisti posui
ad iutorium sup potentem et ex
altari electum de plebe mea hoc ē
christum filium meum. **O**zee. xij.
Ego visionē multiplicavi eis (spi
ritū) sāctū in spē colube (descēde
te) ad manifestacōe scīcatoris

a sacrificacōnis sacramēti. q̄ ma
nentē: quiete q̄ ad omnē actū spi
ritus: cū in alijs sanctis nō sit ad
ōnem actū s̄ ad quosdā. **Joh̄is**
iij. Nō em̄ dat de⁹ ad mēsuram
spiritū supple filio. hic est vere q̄
baptisat: autoitatis xp̄ie p̄tate
q̄ sui nomis inuocacōe q̄ patris
coopacōne q̄ nō sicut minister s̄
vt dñs q̄ omnipotēs. q̄ ideo vnu
est baptisma sicut vna ē fides.
Ach̄ii. i. vos baptisabini in spi
ritusanto non post multos los
dies. Et hoc ē sc̄; quod sequitur
in spiritusanto. hoc enim modo
xp̄us dei patris caracter intus ca
racterē baptisatis ip̄rimit q̄i spi
ritusanto q̄ ab ip̄o procedit pec
cata remittit. q̄uis ministerium
exterioris opacōnis lomo aliquā
exēcāt. q̄ ego vidi. stud ē testio
num exītas ad fidem plenā au
diētes. dicit ergo. q̄ ego vidi sic
spiritū descendēt q̄ manentem.
Abacuc. iij. Cōsiderau opa tua
q̄ expati. Et testimoniū phibuit
P̄s. Mirabilia testi. t. d. iō. scriu
tata ē ea anima mea. Tē testimoniū
tua credibilia sc̄a sūt nimis
(q̄: b̄ ē filius dei) quē āte virū voca
uit. nō audita voce patris. **Luce**
iij. Tu es filius meus dilectus fili
um dei ēē nominat⁹ declarat ido
q̄ pater q̄ mentiri nō poterit. Tā
apte hoc declarauit. **P̄s.** dñs dix
it ad me fil⁹ meus es tu ego ho
die genui te. **Mat̄h. xxvij.** Vere

filius dei erat iste. Querit autē
hic a cuiolis magis q̄ deuotis si
ecia alij cū iohāne viderūt spēm
colube q̄ audierūt vocem patris.
Ad hoc fine p̄iudicio dicendum
videt q̄ pbabile ē alios nec vi
dissent audiuissim⁹ forte quos
dam sanctos q̄ deuotos. q̄ si ōnes
vidissent audiuissent: tūc iohā
mis testimoniū nō fuisset necessa
riū. Querūt ecia; curiosi qđ post
istā appaicōe factū fit de coluba
Et ad hoc dicendū q̄ licet nouit
deus: dicit tamē beda q̄ redacta
est in preiacēte materiā. de⁹ em̄
illā in ecia manere noluit ne eſſ
occasio ydolatriandi sicut ecia ser
pente contē fecit quē fecerat mo
yses i deserto. **iiiij.** **Rēg. xvij.** Al
tera die hic iterato testimoniū i
ducit credentes. q̄ dicūtur q̄tuor
in quoru primo describit⁹ dispo
sicio testificantis. In scđo ioh̄is
copia in discipul. In tercō respe
ctus ioh̄is in autore⁹ salutis. In
quarto testificacō veritatis. dicit
ergo. altera die noue illuminacō
mis: qn̄ iteru spūssantus cor hō
nimis tetigit q̄ se xp̄s ei p̄ntauit
p̄s. illuminās tu mirabilit a mo
tibus eternis: turbati sūt ōnes i
sipiētes corde. **iiij.** **P̄etri. i.** Habe
mus firmiore⁹ p̄phetici sermonē
cui bene facitis attēdentes quasi
lucerne ardēti in caliginoso loco
donec illucescat dies q̄ lucifer ori
atur i cordib⁹ vestris. **Intra. n.**

Et lucerna est et lucifer. dies autem
et illuminatio facta per Christum (sta-
bat Iohannes) qui a rectitudine veri
tatis non se flectebat. in. Re. xvij
Viuit dominus exercitu an vul-
tu sto. Unus glosa. Immobil stat
in culmine prefectus (Et ex disci-
pulis eius duo) glosa firmis hereti-
bus ei magisterio: duo autem: propter
gemine dilectionis affectum quod min-
us inter duos esse non potest. p. u.
xvij. **F**rat qui adiuuaf a fratre
est quasi unitas firma. Eccles. in.
Si duo sunt fouebuntur multuo.
Luc. x. **N**isiit eos binos in onore
unitatem et locum quod ipse eam retinuerat
Non facit autem mentionem dicitur
sostom de alijs. quod isti deuoti fu-
erit Alij autem liuore detinebantur
zelantes pro gloria Iohannis contra
Christum (Et respicies ihesum) quod dilico
Iohannem multiplicat respectum ad
ihesum. **H**aruch. in. Discevi bi sit lu-
men oculorum et pax Eccles. p. Non
saturat oculus visum et auris audi-
tu non iplef (Ambulante) ad se. i.
salute nostra parada proficiete. p.
Jo. in. Qui dicit se in Christo manere dicit
sic ille ambulauit et ipse ambulare.
Ezech. p. **A**lia ibant et reuerte-
bant in similitudine fulguris clo-
ruscatis. sic ergo plures ambulauit
passibus virtutum quam passibus
pedum. quod virtute post virtutem
in opere nostre salutis demonstra-
uit (Dixit) testimoniū iteras propter
segnacem audiēcum. p. vi. **Fe-**

stina discurre: suscita amicū tuū-
ij. Thimo. in. Insta oportune in
portune (Ecce) qui sequendus est
sicut dux Gregorius (Agnus dei)
Veruer dux gregoris. ioh. x. Pro
prietas oves vocat noiam et an eas
vadit. p. Pet. p. Non corruptibili-
bus auro vel argento redempti estis
a vana via. misericordia et misericordia
misericordia. sed precioso sanguine tanquam
agni immaculati.
Et audierunt eum. Dicim
capit pars que est de audi-
entium testimonium Iohannis auerio-
ne. Et dividit in duas partes. In q-
ru poma pomif auerio eorum quod per io-
hannem osti fuit et per eos quod vocavit
Iohannes. In secunda autem voca-
tio eorum qui per ipsum Christum qui
iam innotuerat sunt vocati vel
per precones noue legis ibi. in
crastinu voluit exire: Et sumuntur
iste due vocaciones: penes duos vo-
cacionis ad Christum. quorum unum
est intellectus supnaturalis veteris
legis et aliud est reuelacio verita-
tis unus glosa. Audierunt Iohanne
loquenti et secuti sunt ihesum le-
gem amiserunt utentes eius te-
stimoniū. prior haruz parvum
dividit in duas partes. In qz
prior ponitur conuersio discipulo-
rum per vocem Iohannis. In secunda autem
fructus eiusdem vocacionis aliorum ibi:
inuenit hunc pnum et. Adhuc autem
post haruz dividit in tres partulas.

In q̄ruz p̄mā describit ad ihe
sū discipulorū humil' conuersio.
In sc̄da benigna cōuersorū a do
mino suscep̄o. In tercia vniq; cō
uersorū p nomē pp̄iuū descrip̄o.
In prima harū quinq; nōntur.
Primū est ad verbū dī auditus
patul? Cū dicit (Audierunt eū)
aure patula v̄bū suscipientes de
salute. Iacobi. i. H̄it autē ōnis
homo v̄elox ad audiendū: tard?
aut̄ ad loqndū a tardus ad irā.
Prouerb. xx. Aurē audientez a
oculū videntē dñs fecit vtrumq;
Auris enī non audiēs ydolum ē
a nō auris vera. Prouerb. xvij.
Auris sapienti querit doctrinaz
Iſaye. l. dñs apuit mīhi aurez
ego aut̄ non cōtradico: retrosum
nō abij. Ps. Hodie si vocē eius
audieritis nolite obdūnare corda
v̄tā (duo) ecce numerus mīstice
audiencii: qui s̄-duabus auribz
audiūt. vna h̄am a alia spirituz
in h̄a loquente. Iſaye. i. Auribz
p̄cipite legē dei vestri. vel duo sit
pp̄ter geminā dilcōnem sicut an
tea dictū est (discipuli) a idō stu
diosi. Job. viij. Si manseritis
in sermōe meo vere discipuli mā
citis. qui enī non p̄manet in ser
mone audito. nō est discipul? s̄
explorator curiosus. a supsticō
fus. Gal. ii. pp̄f subintroductos
falsos fratres q̄ subintroierūt vt
exploraret libertatem nām quā
habem? m xp̄o ih̄u vt nos i serui

tutē redigeret s̄ nec ad horā cessi
mus subiectiom (loquente) hoc
ē quartū locūcō em̄ cū intellectu
a intencōne fit. et in hoc notatur
auditus discreto. i. Reg. iii. Loq
re dñe q̄ audit seru? tuus (a se
cuti fūt ih̄m) ecce quintū in q̄ no
tāf fructus cōuersionis p̄ verbū
salutis. Secuti fūt enim non tñ
passibus pedū s̄ imitacōne operz
a deuocōne fidei. Math. iiij. Con
tinuo relicis retib? secuti fūt eū
p qđ ecīā videtur q̄ pp̄f testimo
niū ioh̄is isti nō sunt secuti. s̄ po
cius ad vocacōnem dñi. Ad hoc
autē dicendū est q̄ p̄mo ad p̄di
caconem ioh̄is secuti fūt et ad fa
miliarez noticiā dñi admissi. sed
ad pp̄ria tamē redeuntes postea
vocati fūt a domino a tūc omnia
reliquerūt. Querit autē iterum
quare corā duobus ioh̄es testifi
catus ē a nō coram ōmbus. Ad
hoc dicendū q̄ pro certo testimo
niū ioh̄is corā om̄ibus fūt sic
Luce. iiij. dicit q̄ ōnes exierūt ad
eūz s̄ tamē familiarit plus īmp̄f
fit hoc discipulis a b̄ij duo loc p̄
cōteis accepērūt sicut supradictū
est. a ideo fūt secuti. Job. xxij. ve
stigia eius secutus ē pes me? vi
am eius custodiui. Dan. ix. Ecce
nūc sequim̄ te in toto corde m̄o a
timem? te. (Conuerſus dñs) s̄
tangitū benigna cōuersorū su
sc̄p̄o. a dicitur quicq; quorum
Primū est domini ad sequentes

bemigna iūsio. secunduz dulās
fima de illuminacōe facienda dñi
allocucō. terciū est dubij qđ q̄re
bāt sapiētissima soluciō. quartū
est illuminatorz cū doctore fami
liaris manfio. quīntū autē est bo
re aduētus eoz ad xp̄m determin
nacō dicit ergo: pusus ih̄bus: qui
sēp iūtit ad eos q̄ ad se iūlertū
tur. qz ad hām nō terga. s̄ faciez
dulāssimā ad eos iūtit q̄ recipit
xementes. Zach̄. p. Cōuertim
ni ad me q̄ ego iūtar ad vos. p̄s.
Cōuertere dñe aliquātulū q̄ dep
caē sup̄ fuos tuos. Tren̄. vltio.
Cōuerte nos dñe ad te q̄ cōuitem
qz illa vera iūsio ē q̄ si q̄s alit cō
ūsus ē pusus ē (et vides eos) oculis
bemgnitatis. Gen̄. xlviij. Ad
ducate fratrēv̄im ad me q̄ ponaz
oculos meos sup̄ eum (sequētes
se) quia alit oculo bemgnitatis
eos nō vidisset. Sap̄. ij. respectus
ē in elcōs ei⁹ q̄ (dicit eis) Ecce be
migna q̄ dulcis allocucō de futuā
illuminacōne. Cant̄. ii. Ponet vox
tua in auribus meis. vox enim
tua dulcis. p̄s. Diffusa est grā
in labijs tē. (quid q̄ritis?) non
ignorās interrogat. sed querit
vt illuminaciōis accendat des
teriū. p̄s accedite ad eū q̄ illum
ināmī q̄ facies viē nō afundent
Nō autē dicit quē queritis? quia
de persona illuminati fuerūt per io
hannē sic ad passionem vadētis
Ioh̄is. xviiij. ubi persona q̄rebak

ecīā intrepidus dīp̄t. quem que
ritis? quia sciuit q̄ de salute ali
quid disce q̄rebant. queritis au
tem dicit. quia hoc est studiosoz
P̄s querite faciez hoc ē agnōcōne
veritatis ei⁹ sēp. math. viij. Que
rite q̄ inuenietis: pulsate q̄ apieſ
vobis (Qui dīcūt ei rabbi) noīe
magistri noīnāt quē vt sapiētez
p̄dicacōne ioh̄is agnouerāt qui
sol⁹ scīe viā salutis facit. Math.
xxij. Vn̄ ē magister v̄ q̄ i celis
est. nō autē vocant dominū cuius
ad huc per miracula p̄tātem non
agnouerunt quē postq̄ agnoue
rūt magistri q̄ dominū vocauerit.
Ioh̄is. xij. Vos vocatis me ma
gister q̄ dñe. q̄ bñ dīcāt. si eteī
qd autē seq̄tūr (qd dīc̄t iterpre
tātū māgister) Interptatio est
euāgehiſte. qz in greco scrip̄it et
Rabbi est verbū hebreūm. vnde
locūcō discipulorum sic seriatim
fuit cōiūcta (Rabbibhitas?)
Causa autē q̄ habitacōnem q̄re
bant fuit vt habitatione scīa se
p̄venirent aūsu familiarī q̄ disce
rent ab eo viam salutis: Ded q̄
modo querunt habitacōnem ei⁹
aūz ip̄e dīc̄t Math. viij. Vulpes
foueas habent. volucres celi ni
dos. filius autē hominis tē. Ibē.
xij. Quare q̄si colon⁹ futur⁹ es
in terra q̄ quasi viator declinās
ad mānendum. Ad hoc dicēs
q̄ p̄riam domum non habuit i
terra. sed sicut peregrin⁹ ab alijs

receptus ē hospicio grā hospitali
 tatis i talē locum queſierūt qz si
 cut gyrouagus non diſcurrit per
 plateas de domo in domū. h̄ sicut
 docuit ap̄los. Mat̄.x. a Lūc̄.x.
 In eadez domo māſit edens i bi
 bens q apud illos erant. Misticē
 aut̄ delcābilis ē ista questio con
 templancū luce in qua de? habi
 tat. Cantic̄.i. Indica mihi quez
 diligit anima mea vbi pascas i
 vbi cubas in meridie: hoc est ple
 na veitatis tue luce ne vagari in
 cipiā. Ps̄.dñe dilexi decorē dom?
 tue i locū habitacōis glorie tue.
 Isaye-lvij. domin? excelsus s̄bli
 mis habitās eternitatē i sanctū
 nomen eius in excelsō i sancto ha
 bitans i cū strito et humili spi
 ritu. vt viuificet spiritū humiliū
 i ideo ecīā iſti cōtriti et humiles
 corde querūt eius habitacōem
 scđm cōfiliū sapientis. Eccī. vi.
 Si videis sensatū euigila ad ip
 su i timē ostij eius exterat pes tu
 us (dic eis) ecce querēciūz illumī
 nacō. i habz duo. s. vocacionem
 illuminatoris i obediēcāz illūnā
 torū. dicit ēgo vocando (venite i
 videte) venite primū fidei deuoci
 one. i postea videte intellectus il
 luminaconē. Isaye-vi. s̄m alia
 tñſlaconem n̄ credeitis nō intelli
 getis Deutro-xxxiiii. qui appropi
 quāt pedibus a? : veniendo acā
 piēt de doctrina eius illuminādo
 a h̄ est q dicit ps̄. venite i vide